
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 22.06.2009 № 1868

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, 
ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ МОЛОДЕЖИ

В соответствии с распоряжением Президента РФ от 24.06.1993 № 459-рп «О 
праздновании  Дня  молодежи»,  Указом  Президента  Российской  Федерации 
от 18.09.2008 № 1383 «О проведении в Российской Федерации Года молодежи», во 
исполнение  городской  целевой  программы  «Молодежь  и  город.  2006-2010», 
утвержденной решением Совета  народных депутатов г.Владимира  от  23.03.2006 
№ 46, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 17 по 28 июня 2009 года праздничные мероприятия, 

посвященные Дню молодежи.
2. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи, 

согласно приложению 1.
3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий, посвященных Дню молодежи, согласно приложению 2.
4. Управлению внутренних дел г.Владимира (Разов А.В.) принять меры по 

обеспечению  общественного  порядка  27  июня  2009  года  во  время  проведения 
праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи.

5. Управлению здравоохранения администрации г.Владимира (Савинов В.Е.) 
обеспечить  дежурство  бригады  скорой  помощи  27  июня  2009  года  в  местах 
проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи. 

6.  Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  (Камынина  С.Ю.) 
организовать освещение праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи, 
в средствах массовой информации.

7.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 
без приложений (с приложениями разместить на официальном Интернет-сервере 
органов местного самоуправления г.Владимира «Город Владимир»  www.vladimir-
city.ru).

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков



2

Приложение 1
к постановлению главы г.Владимира
от 22.06.2009 № 1868

План праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи 

№ 
п/п

Наименование 
мероприятий

Сроки 
проведения

Место проведения Ответственный

1 2 3 4 5
1. Чемпионат по мини-

футболу среди сборных 
дворовых команд 
г.Владимира «Жаркое 
лето - 2009»

17.06 - 
30.06.2009

Стадион «Юность» Управление по 
делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

2. Праздничные 
мероприятия в 
оздоровительных лагерях 
с дневным пребыванием, 
посвященные Дню 
молодежи

25.06 - 
28.06.2009

Образовательные 
учреждения

Управление 
образования 
администрации 
г.Владимира

3. Праздничная программа 
для творческих смен и 
трудовых отрядов «Парад 
масок»

25.06.2009 ДЦ «Прометей» Управление по 
делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

4. Всероссийский 
фольклорный фестиваль 
«Я вхожу в мир 
искусства» 

25.06 - 
26.06.2009

МУК «Городской 
Дворец культуры»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира, 
Межрегиональ
ная молодежная 
общественная 
организация 
«Дом мира»

5. Фотовыставка «Твори! 
Дерзай! Мечтай!»

26.06-30.06
.2009

Фойе МУК «Дом 
культуры мкр. 

Энергетик»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира

6. Лекция-сеанс «Звезды для 
влюбленных» в рамках 
акции «Молодежь познает 
звездное небо» 

26.06.2009 МОУК 
«Владимирский 

планетарий»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира



3

1 2 3 4 5
7. Концертная программа, 

посвященная Дню 
молодежи

26.06.2009 МОУДОД 
«Владимирская 

городская детская 
школа искусств

№ 4»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира

8. «Святая Русь» - турнир по 
волейболу среди 
молодежных команд 

26.06.2009 мкр.Лесной, 
МОУ СОШ № 48

Администрация 
Фрунзенского 
района

9. Шахматный турнир среди 
молодежи

27.06.2009 Городской 
шахматный клуб, 

ул.Большие 
Ременники, д.2-а

Администрация 
Ленинского 
района

10. Праздничная дискотека, 
посвященная Дню 
молодежи

27.06.2009 МУК «Дом 
культуры 

мкр.Заклязьменский»

Администрация 
Октябрьского 
района

11. Кубок выходного дня на 
оз.Глубокое — 
спортивные соревнования 
по пляжному волейболу, 
мини-футболу и дартцу

27.06.2009 оз.Глубокое Администрация 
Октябрьского 
района

12. Рок-фестиваль 
«Движение»

27.06.2009 Площадь перед 
зданием МУК «Дом 

культуры 
молодежи»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира

13. Праздничная программа 
«Время молодых»

27.06.2009 МУК «ПКиО 
«Добросельский»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира

14. Праздничная программа 
«Мы - молодые»

27.06.2009 МУК «Дом 
культуры 

мкр.Юрьевец»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира

15. Праздничная программа 
«Молодежь. Сила. 
Движение.»

27.06.2009 МУК «ПКиО 
«Загородный»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира 

16. Тематический день 
«Творчество молодежи 
точка RU»

27.06.2009 МУК «ПКиО 
«Дружба»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира



4

1 2 3 4 5
17. Праздничная диско-

программа «Молодым 
везде у нас дорога»

27.06.2009 Филиал МУК 
«Городской Дворец 

культуры»,
 клуб «Спектр»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира

18. Молодежный вечер 
«Молодые сердца»

27.06.2009 Филиал МУК 
«Городской Дворец 

культуры»,
 Дом культуры 

«Спасское»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира

19. Праздничная молодежная 
программа «Солнце, лето, 
любовь»

27.06.2009 Площадь перед 
зданием МУК 

«Городской Дворец 
культуры»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира 

20. Городская праздничная 
программа «День 
молодежи — 2009»:
- соревнования по 
футболу;
- соревнования по 
стритболу;
- соревнования по 
скейтборду;
- соревнования по 
бадминтону;
- фестиваль граффити;
- фотовыставка «Мы - 
молодые»;
- соревнования по брейк-
дансу;
- битва ди-джеев;
- праздничная 
молодежная дискотека

27.06.2009 МУК «ПКиО 
им.850-летия 
г.Владимира»

Управление по 
делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира, 
управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира, 
управление по 
физической 
культуре и 
спорту 
администрации 
г.Владимира

21. Праздничная программа 
«Таланты молодых»

28.06.2009 ул.Белоконской, 
д.13-а

Управление по 
делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира, 
администрация 
Октябрьского 
района

22. Фестиваль молодежного 
творчества «Возьмемся за 
руки»

28.06.2009 Летняя площадка 
перед зданием МУК 

«Дом культуры 
мкр.Энергетик»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира



5

1 2 3 4 5
23. Городской фестиваль по 

паркуру
28.06.2009 Спортивный 

комплекс ООО 
«Владимир

интерспорт», 
ул.Егорова, д.8-а

Управление по 
делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира, 
ООО 
«Владимир
интерспорт»

24. Детская программа «Тип-
Топ»

Танцевальная программа 
«Золотая молодежь»

28.06.2009 МУК «ПКиО 
«Добросельский»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира

25. Летняя развлекательная 
программа «Оранжевое 
небо»

Танцевальная площадка 
золотых хитов

28.06.2009 МУК «ПКиО 
им.850-летия 
г.Владимира»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира

26. Праздничная программа 
«Зажигай!»

28.06.2009 Площадь перед 
зданием МУК «Дом 

культуры 
молодежи»

Управление 
культуры 
администрации 
г.Владимира



6

                                Приложение 2
к постановлению главы г.Владимира
от 22.06.2009 № 1868

Состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных 
мероприятий, посвященных Дню молодежи

Гуськова Вера Ивановна - заместитель главы города,
  председатель оргкомитета;

Колгашкин Андрей Валерьевич -  начальник управления по делам молодежи 
администрации г.Владимира,
 заместитель председателя оргкомитета. 

Члены организационного комитета:
Камынина Светлана Юрьевна - начальник управления по связям с 

общественностью и СМИ;
Кириллов Сергей Леонидович - глава администрации Ленинского района 

администрации г.Владимира;
Коршунов Александр Федорович - начальник управления по физической 

культуре и спорту администрации 
г.Владимира;

Косткин Владимир Александрович - глава администрации Октябрьского района 
администрации г.Владимира;

Мальченко Владимир Сергеевич - глава администрации Фрунзенского района 
администрации г.Владимира;

Разов Александр Всеволодович - начальник УВД по г.Владимиру;

Савинов Владимир Евгеньевич - начальник управления здравоохранения 
администрации г.Владимира;

Фролова Галина Васильевна - начальник управления образования 
администрации г.Владимира;

Шаркова Татьяна Владимировна - начальник управления культуры 
администрации г.Владимира.


	Глава города
	А.П. Рыбаков
	План праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи 
	Состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи



